
 Číslo smlouvy objednatele: 831-2019-521101  
 Číslo smlouvy zhotovitele: PR-02/09/2019  
 Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Sušice u Přerova 

 

DODATEK č. 6  
smlouvy o dílo 

uzavřené dne 30. 9. 2019 podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

na provedení díla 

Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Sušice u Přerova 

 

SMLUVNÍ STRANY :   

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký 
kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

Zastoupen: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M., ředitelem 
Krajského pozemkového úřadu pro 
Olomoucký kraj 

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ pro 
Olomoucký kraj 

V technických záležitostech oprávněn 
jednat: 

Ing. Renáta Brundová, vedoucí Pobočky 
Přerov, Mgr. Vítězslav Pešl, Pobočka Přerov 

Adresa: Wurmova 606/2, 750 02 Přerov   

Telefon: +420 727 957 177, +420 727 957 180 

E-mail : olomoucky.kraj@spucr.cz, 
prerov.pk@spucr.cz 

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 3723001/0710 

IČO: 01312774 

DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

Zhotovitel: Geodézie Ledeč nad Sázavou s.r.o. 

Sídlo: Koželská 225,  

584 01 Ledeč nad Sázavou 

Zastoupen: Martinem Závrským 

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

Martin Závrský 

V technických záležitostech oprávněn 
jednat: 

xxxxx  

Telefon: +420 xxxxx 

E-mail : xxxxx 

ID DS: 3xv742d  

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.,  

expozitura Ledeč nad Sázavou 

Číslo účtu: 1471924319/0800 

IČO: 27493989 

mailto:olomoucky.kraj@spucr.cz
mailto:prerov.pk@spucr.cz


 
Strana 2 

 

DIČ: CZ27493989 

Společnost je zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném:   

u KS Hradec Králové, pod č.j. oddíl „C“, 
vložka 22333 

 
 

(dále jen „zhotovitel“) 

(společně dále jako „smluvní strany“) 

 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 6 smlouvy 
o dílo (dále jen „dodatek“): 

 

Článek I.  

Předmět dodatku 
 

Předmětem dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo jsou: 

 

1. Nepodstatné změny závazku hodnoty ze smlouvy, a to doplnění nové dílčí části díla: 

 

 
dílčí část MJ Počet MJ 

Cena za 
MJ bez 
DPH 

Navýšení 
ceny v Kč 
bez DPH 

3.5.2 a 

Doplnění návrhu nového 
uspořádání pozemků k vystavení 
dle § 11 odst. 1 zákona – doplnění 
obrazu věcných břemen 

ha 435 150 65 250 

 

Hodnota změny činí 65 250 Kč, o tuto částku bude cena díla navýšena. 

 

Termín odevzdání dílčí části 3.5.2.a byl stanoven na 31. 8. 2023. 

 

Odůvodnění 

Vícepráce představují nutnost doplnění zákresu liniových věcných břemen do mapy návrhu a 
následně do digitální katastrální mapy (DKM). Tato věcná břemena jsou nyní v katastru 
nemovitostí vedena v soboru popisných informací, nejsou však graficky znázorněna v soboru 
geodetických informací (SGI), případně jsou zde vedena jen částečně. V souladu s dohodou 
o spolupráci katastrálních úřadů s pozemkovými úřady při doplňování věcných břemen do 
katastrální mapy (ČÚZK- 04582/2019 ze dne 28.3.2019) poskytl katastrální úřad zpracovateli 
podklady, které neeviduje ve vektorové podobě a vytvoření obrazu věcných břemen v SGI 
provede zhotovitel. Jelikož je průběhy liniových břemen dotčeno celé řešené území KoPÚ 
Sušice u Přerova a podklad bude následně použit při tvorbě DKM, byla cena kalkulována 
s měrnou jednotkou 1 ha (stejně jako dílčí mapové dílo). 
 

Výše uvedené doplnění dílčí části díla představuje nepodstatnou změnu hodnoty závazku 

ze smlouvy, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Dodatek č. 6 je uzavřen 

v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 
 
 
 
 



 
Strana 3 

 

 
2. Změna termínu odevzdání dílčí části díla 3.5.2. 
 

 
dílčí část 

Původní 
termín 

Nový termín 

3.5.2. 
Vypracování návrhu nového uspořádání 
pozemků k vystavení dle § 11 odst. 1 zákona 

30. 4. 2023 31. 8. 2023 

 
Důvody změny termínu jsou: 

- nutnost zapracování liniových věcných břemen, která nejsou zakreslena v SGI, 
respektive jsou zapsána jen částečně 

- velké množství neukončených vkladových řízení (výkupy pozemků ze strany obce) 
- změna vlastníka rozsáhlého území v osadě Kudlov a přehodnocení návrhu PSZ a 

návrhu nového uspořádání pozemků v této lokalitě 
 
Změny jsou vyznačeny v příloze tohoto dodatku - položkovém výkazu činností s časovým 
harmonogramem prací. 
 

Článek II.  

Cena za provedení díla 
 

Cena za provedení díla uvedená v Čl. VI., bodu 6.1. smlouvy o dílo, se mění takto:  

Rekapitulace ceny: 

Hlavní celek - Přípravné práce celkem bez DPH 1 031 400,00 

Hlavní celek - Návrhové práce celkem bez DPH 1 196 100,00 

Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH 139 200,00 

Celková cena díla bez DPH 2 366 700,00 

DPH 21% 497 007,00 

Celková cena díla včetně DPH 2 863 707,00 

 

Podrobnosti kalkulace ceny obsahuje příloha - Položkový výkaz činností, která je nedílnou 

součástí tohoto dodatku. 

 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1.  V ostatních bodech se smlouva o dílo číslo objednatele: 831-2019-521101 

a č. zhotovitele: PR-02/09/2019 uzavřená dne 30. 9. 2019, ve znění dodatku č. 1 až 5 

nemění. 

2. Položkový výkaz činností s výpočtem nabídkové ceny a časovým harmonogramem prací 

je přílohou tohoto dodatku a je jeho nedílnou součástí.  

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).   



 
Strana 4 

 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly a že souhlasí s jeho obsahem, dále 

prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

Na důkaz své pravé a svobodné vůle připojují své podpisy. 

 

V Olomouci dne 28. 4. 2023 

 

V Ledči nad Sázavou dne 28. 4. 2023 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
_____________________________ 
JUDr. Roman Brnčal, LL.M.  

ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj 

 
 
 
 
 
_____________________________ 
Martin Závrský 
jednatel Geodézie Ledeč nad Sázavou s.r.o. 

 
 
Příloha: Položkový výkaz činností  

 


